
Ilustre Municipalidad de Lota

LOTA, 30 de Mayo de 2016.-

DECRETO N" 967

Vistos:

a) Ord: N" 724, d,e fecha 24.05.2016, del
S¡. Director de Transito Don Victor Concha Aliaga, que solicita ampliación de horario, Para
trabajar los dias 30 y 31 de Mayo de 2016, por pago de Permisos de Circulación vehículos de
locomoción colectiva.

b) Reglamento municipal N" 003 de fecha
03.12.2013, sobre Estructura y Funciones de la Municipalidad.

c) Art. 52 de la Ley N' 19.880, sobre bases
de los procedimientos Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración
del Estado.

d) Lo dispuesto en los Art. 63", 65', 66" de
la l,ey N" 18.883, Estatuto Administrativo para funcionarios Municipales.-

e) D.F.L. N" 1/2006 Ministerio Inte¡ior,
publicado en D.O. el 26.07.2006, que fija texro refundido de la Ley N' 18.695.-

Y, en uso de lo dispuesto en el Art. 12'y las
facultades que me confiere el A¡t. 63" todos de la Ley N' 18.695, Orgánica Institucional de
Municipalidades,

DECRETO:
1.- Autorizase la atención de público en

Tesoreria Municipal, con el fin de atender pago de Permiso de Circulación, Vehiculos de
Locomoción colectiva, Los Dias 30 y 31 desde las 15:30 h¡s. a 19:30 hrs

2.- Ordénese trabajo extraordinario en
los horarios que sobrepase el cumplimiento de la jornada laboral, a los funcionarios que les
corresponde trabajar en el proceso

ANOTESE, COMUNIQUES¡E Y EN SU
OPORTUNIDAD

ARCHIVESE.-

Distdbución:
- C.c Tesorería Municipal
- C.c. Dirección de Transito

Archivo.-
- Pag. Web.-


